
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH PHÚ YÊN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số: 854/QĐ-UBND Phú Yên, ngày 20 tháng 7 năm 2022 

        

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt vị trí việc làm và cơ cấu chức danh nghề nghiệp  

của Trung tâm Lƣu trữ lịch sử tỉnh Phú Yên trực thuộc Sở Nội vụ 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền    địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ    về vị 

trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập;  

Căn cứ Quyết định số 485/QĐ-UBND ngày 05/4/2022 của UBND tỉnh ban 

hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm 

Lưu trữ lịch sử tỉnh Phú Yên trực thuộc Sở Nội vụ; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 222/TTr-SNV                         

ngày 05/5/2022. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt vị trí việc làm và cơ cấu chức danh nghề nghiệp của Trung 

tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh Phú Yên trực thuộc Sở Nội vụ (tại Đề án số 49/ĐA-

TTLTLS ngày 08/4/2022 của Trung tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh) với một số nội dung 

chính như sau:  

1. Tổng số vị trí việc làm của Trung tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh Phú Yên là 15 

vị trí, trong đó: Vị trí việc làm lãnh đạo, quản lý: 04 vị trí; vị trí việc làm chức danh 

nghề nghiệp chuyên ngành: 06 vị trí; vị trí việc làm chức danh       nghề nghiệp 

chuyên môn dùng chung: 03 vị trí; vị trí việc làm hỗ trợ, phục vụ: 02 vị trí.  

Danh mục vị trí việc làm và cơ cấu chức danh nghề nghiệp của Trung tâm 

Lưu trữ lịch sử tỉnh Phú Yên cụ thể tại phụ lục chi tiết đính kèm. 

2. Số lượng người làm việc của Trung tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh Phú Yên được 

UBND tỉnh giao hàng năm; số lượng hợp đồng lao động theo Nghị định số 

68/2000/NĐ-CP và Nghị định số 161/2018/NĐ-CP của Chính phủ thực hiện  theo 

đúng số lượng đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt. 

3. Căn cứ vị trí việc làm và cơ cấu chức danh nghề nghiệp của Trung tâm 

Lưu trữ lịch sử tỉnh Phú Yên được phê duyệt tại Quyết định này và các quy định 

của Đảng, Nhà nước, Sở Nội vụ thực hiện việc tuyển dụng, bố trí, sử dụng,   quản 

lý viên chức của đơn vị theo đúng quy định về quản lý, sử dụng viên chức.  



Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các 

cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.  

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 1228/QĐ-

UBND ngày 16/7/2020 và Quyết định số 854/QĐ-UBND ngày 28/6/2021 của 

UBND tỉnh./. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

Trần Hữu Thế 

 

 

 

 

 

 



ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH PHÚ YÊN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
  

PHỤ LỤC DANH MỤC VỊ TRÍ VIỆC LÀM VÀ CƠ CẤU CHỨC DANH NGHỀ NGHIỆP 

CỦA TRUNG TÂM LƢU TRỮ LỊCH SỬ TỈNH PHÚ YÊN TRỰC THUỘC SỞ NỘI VỤ 

(Kèm theo Quyết định số  854/QĐ-UBND ngày 20/7/2022 của UBND tỉnh) 

 

TT Vị trí việc làm 

Số lƣợng 

vị trí việc 

làm 

Hạng chức 

danh nghề 

nghiệp tối 

thiểu 

 Tổng cộng 15  

I 
Vị trí việc làm thuộc nhóm công việc lãnh đạo, quản lý, điều 

hành 
04  

1 Giám đốc Trung tâm 01 Hạng III 

2 Phó Giám đốc Trung tâm 01 Hạng III  

3 Trưởng Phòng  01 Hạng III 

4 Phó Trưởng Phòng  01 Hạng III 

II Vị trí việc làm chức danh nghề nghiệp chuyên ngành 06  

1 Lưu trữ viên hạng III - Thu thập tài liệu 01 Hạng III  

2 Lưu trữ viên hạng IV - Chỉnh lý tài liệu 01 Hạng IV  

3 
Lưu trữ viên hạng IV - Thống kê, bảo quản, tu bổ, phục chế tài liệu 

lưu trữ 
01 Hạng IV  

4 
Lưu trữ viên hạng III - Sưu tầm tài liệu, tổ chức phát huy giá trị tài 

liệu 
01 Hạng III 

5 Lưu trữ viên hạng III  - Tổ chức khai thác, sử dụng tài liệu 01 Hạng III 

6 
Kỹ sư công nghệ thông tin - Quản trị mạng, hạ tầng công nghệ 

thông tin, Trang thông tin điện tử 
01 Hạng III 

III Vị trí việc làm chức danh nghề nghiệp chuyên môn dùng chung 03  

1 Chuyên viên Hành chính - Tổng hợp, nhân sự 01 Hạng III 

2 Văn thư, lưu trữ kiêm thủ quỹ  01 Hạng IV  

3 Kế toán 01 Hạng IV  

IV 
Vị trí việc làm hỗ trợ, phục vụ (Hợp đồng theo Nghị định số 

68/2000/NĐ-CP và Nghị định số 161/2018/NĐ-CP) 
02  

1 Phục vụ, tạp vụ 01 Nhân viên 

2 Bảo vệ 01 Nhân viên 

 


